

19/3

Fil. dr

Johannes Wickman

har i en rad tidningar som sedan årtionden stegrat sig under hans polemiska snärtar blivit utnämnd till politiskt orakel. Anledningen är enkel: dr Wickman är ivrig anhängare av neutralitetspolitiken, och hans trosbekännelse har givits formen av en polemik mot Dagens Nyheter. Någon anledning för denna tidning att ingå i närmare svaromål mot sin förtjänste förre medarbetare finns emellertid inte. Dr Wickman kommer inte med några nya skäl av betydelse — det vore också att begära för mycket på detta stadium av debatten —, även om han med sin stilkonst förgyller en del förut i torftigare form presenterade argument. Märkvärdig är den förvåning och upptäckarglädje med vilken han och Tidens redaktion fastställer att Dagens Nyheter år 1948 gick över från neutralitetslinjen till grundsatsen om samverkan; denna förändring deklarerades uttryckligen i Dagens Nyheter's ledare den 25 januari 1948, och svårt att förstå motiven bör det inte vara, då tidningen på denna punkt haft sällskap med den allmänna opinionen i nästan alla Amerikas och Europas de-

mokratier. Märkvärdigt är också mycket annat: t. ex. att Dagens Nyheter beskylls för att begära amerikanska baser på svenskt område — en tanke som tidningen uttryckligen tagit avstånd från —, att Amerika anklagas för sitt krig mot England 1812 — hittills det originellaste i antiamerikansk propaganda —, att sådana påståenden som att förberedd hjälp är mer effektiv än oförberedd och att Amerika är världens starkaste stat väcker författarens oro och ilska etc. etc. De analyser av läget som varje utrikespolitiskt bedömande måste bygga på och som dr Wickman tidigare bedrivit med sådan framgång synes han principiellt avvisa: "Vi räddades den gången (förre kriget). Spelets utgång kan bli en annan om slumpen blandar misstagens kortlek på annat sätt." Sådana reflexioner kan vi dess värre inte stanna vid, såvida ej allt tänkande på detta område skall anses meningslöst. Dr Wickmans som alltid livliga och insinuanta stil gör, emellertid läsningen av hans uppsats till ett nöje.

Orlo 20-25 mars